1/3

 2015年7月10日

各位
     すみだ水族館

『すみだ水族館』（所在地：東京都墨田区、館長：山内 將生）は、2015年5月13日(水)に誕生したマ

ゼランペンギンの赤ちゃんの名前を、皆さまからいただいた全 15,299 通のご応募から「たいこ」に決定

しましたので、お知らせします。

『すみだ水族館』では、2015年5月30日(土)から6月21日(日)

までの23日間にご応募があった全15,299通、7,280種類の候補

よりペンギンの赤ちゃんの名前を「たいこ」に決定しました。『す

みだ水族館』で生まれたペンギンには「元気な東京」をイメージ

した名前を付けており、そのテーマに沿って 2013 年に生まれた

姉と兄には「まつり」と「はなび」、2014年に生まれた兄には「は

っぴ」という名前がそれぞれ付けられています。

「たいこ」は、8月にはバックヤードから他のペンギンが暮ら

すペンギンプールにデビューする予定です。さらに、10月頃には

検査により性別を明らかにする予定です。

また、7月14日(火)に『すみだ水族館』公認ペンギンフォトブ

ックの第2弾「恋するペンギン（文踊社）」が発売されます。使用

した写真は全て『すみだ水族館』の飼育スタッフが撮影したもの

で、飼育スタッフから伝えた実話をもとにペンギンたちのさまざ

まな恋愛模様が描かれています。『すみだ水族館』のペンギンたちのことがさらに好きになる1冊です。

これからも、すくすくと成長し大人たちに仲間入りしていく「たいこ」の姿と、それぞれの恋をしなが

ら元気に暮らす『すみだ水族館』のペンギンたちを温かく見守ってください。
以 上

ペンギンの赤ちゃんの名前を『たいこ』に決定

～応募総数 15,299 通！8 月にペンギンプールにデビュー予定～

＜本件に関するお問い合わせ先>

すみだ水族館 広報室/近藤・山田・守下

■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

生後37日の「たいこ」

                                    2/3

 マゼランペンギンの赤ちゃん「たいこ」

名 前：たいこ

産卵日：2015年4月5日(日)

ふ化日：2015年5月13日(水)

両 親：カリン(♂)、カクテル(♀)

体 重：7月8日(水)(生後56日)時点で2,850g（ふ化時点/69g)

体 長：7月8日(水)(生後56日)時点で45cm（ふ化時点/11cm)

性 別：10月頃に検査予定

※現在羽が抜け換わる途中で、8月にプールデビューを予定しています。

すみだ水族館公認ペンギンフォトブック「恋するペンギン」
タイトル：「恋するペンギン」

発  行：文踊社

著  者：高橋 環(たかはし たまき)

発 売 日：2015年7月14日(火)

価  格：1080円(税込)

内  容：『すみだ水族館』の飼育スタッフが撮影した写真と、飼育スタ

ッフから伝えた実話をもとに『すみだ水族館』に住むペンギ

ンたちの恋愛事情をまとめたフォトストーリーブックです。

ほのぼのした恋愛から人間顔負けのドロドロ恋愛模様まで、

愛しくて、切なくて、ちょっと笑える恋のお話です。

現在の「たいこ」
(羽が抜け換わる途中)

「恋するペンギン」

                                    3/3

すみだ水族館 施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館
英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：松本 哲男）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラ マチ5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
鉄浅草線
 「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

館 長  兼  支 配 人  山内 將生（やまうち まさお）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計2ヶ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能